
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

l3‘1 GEN. arm
DELIBERAZIONE N. 4 (9 )? del

Oggetto: Rettifica delibera n. 1564 del 21.12.2022 (rif… n.28/2019).

Proposta N° #00 del l'L-Ol-ÎDÎZ

STRUTTURA PROPONENTE
Servizio Legale e Contenzioso

Il Responsabile del Procedimento Il Dirige te vvocato

io(î(1;aci
Avv.Ca el .A. Ferrara

Registrazione Contabile

Budget Anno # Conto Importo € Aut. lll

Budget Anno _ Conto Importo € Aut. lll

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirige
Settore Economico rar' e Patrimoniale

(dott. Giov ' uc Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto Assessoriale n. 53/2022 del 29.12.2022 integrato dal Decreto Assessoriale n. I del

02. 012023

con l‘assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Anfaniefr'a Ll Celzi



Il Dirigente responsabile del Servizio Legale e Contenzioso

Premesso che con atto deliberativo del 21.12.2022 n. 1564 è stato preso atto dell’accordo transattivo,

sottoscritto tra gli eredi del sig. B.F. e l’Azienda Ospedaliera per la somma complessiva di €893.944,39 (di cui

€ 850.000,00 a titolo di sorte capitale ed € 600,00 per anticipo spese versate CTU ed €43.394,39 per compensi

legali, inclusi accessori di legge, in favore dei legali distrattari) in relazione al giudizio pendente innanzi al

tribunale civile di Catania R.G. 6864/2017;

Che per mero errore materiale, nel corpo dell’atto deliberativo, l’importo di € 43.394,39 a titolo di spese legali,

e stato liquidato per € 19.301 .53 in favore dell’Avv. Silvana Ricca ed € 24.092,86 in favore dell’Avv. Milena

Panzera;

Ritenuto, necessario procedere alla rettifica della delibera n. 1564 del 21.12.2022 limitatamente alla parte

relativa al pagamento dei compensi in favore dei legali distrattari Avv. Milena Panzera e Avv.Silvana Ricca,

corrispondendo pertanto in favore dell’Avv. Milena Panzera la somma di € 19.301,53 ed in favore dell’Avv.

Silvana Ricca la somma di € 24.092,86;

Ritenuto di trasmettere l’odiemo atto al Settore Economico Finanziario per gli adempimenti consequenziali

ai fini del corretto pagamento delle somme dovute in favore dei legali distrattari;

Ritenuto che la rettifica dell’atto deliberativo n. 1564 del 21.12.2022 non comporta ulteriori oneri aggiuntivi

a carico dell’Azienda né una modifica dei conti economici già correttamente inseriti;

Ravvisata, infine, l'urgenza e l’indifferibilità della presente atto, stante l‘obbligo di provvedere prontamente

alla corresponsione di quanto dovuto, siccome disposto con atto deliberativo n. 1564/2022;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

Procedere alla rettifica della delibera n. 1564 del 21.12.2022 limitatamente alla parte relativa al pagamento

dei compensi in favore dei legali distrattari Avv. Milena Panzera e Avv. Silvana Ricca, corrispondendo

pertanto in favore dell’Avv. Milena Panzera la somma di € 19.301,53 ed in favore dell’Avv. Silvana Ricca la

somma di € 24.092,86;

Trasmettere l’odiemo atto al Settore Economico Finanziario per gli adempimenti consequenziali ai fini del

corretto pagamento delle somme dovute in favore dei legali distrattari;

Munire d’immediata esecutività la presente delibera, stante l‘obbligo di provvedere prontamente alla

corresponsione di quanto dovuto, siccome disposto con atto deliberativo n. 1564/2022;

Allegati sottratti alla pubblicazione ai sensi della normativa vigente In materia di Privacy:

]. Delibera n. 1564 del 21.12.2022;

Il Responsabili Se i io Legale e Contenzioso
Avv., e F. Ferrara

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal

dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

2



DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Avvocato del servizio legale e contenzioso

e, pertanto di:

Procedere alla rettifica della delibera n. 1564 del 21.12.2022 limitatamente alla parte relativa al pagamento
dei compensi in favore dei legali distrattari Avv. Milena Panzera e Avv.Silvana Ricca, corrispondendo pertanto
in favore dell’Avv. Milena Panzera la somma di € 19.301,53 ed in favore dell’Avv. Silvana Ricca la somma

di € 24.092,86;

Trasmettere l’odierno atto al Settore Economico Finanziario per gli adempimenti consequenziali ai fini del

corretto pagamento delle somme dovute in favore dei legali distrattari;

Munire d’immediata esecutività la presente delibera, stante l‘obbligo di provvedere prontamente alla

corresponsione di quanto dovuto, siccome disposto con atto deliberativo n. 1564/2022;

Il D' ttore Sanitario



Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line dell’Azienda il

giorno e rimane in pubblicazione per 15 giorni consecutivi

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, cosi come sostituito

dall’art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

# immediatamente

El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

E] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO

RESPONSABILE


